令和３年５月 12 日

各   位

会 社 名  パ ル ス テ ッ ク 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  鈴 木 幸 博

（コード番号 ６８９４ 東証第二部）
問合せ先  取締役管理部長  工 藤 孝 史

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６）

令和３年３月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

令和２年５月 13 日に公表いたしました令和３年３月期通期連結業績予想と実績との差異に関する内

容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．令和３年３月期通期連結業績予想と実績との差異

（令和２年４月１日～令和３年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,000

百万円

200

百万円

215

百万円

183

円 銭

134.06

今回実績（Ｂ） 2,090 159 192 156 114.40

増減額（Ｂ）－（Ａ） 90 △41 △23 △27

増減率（％） 4.5 △20.1 △11.0 △14.7

（参考）前年同期実績 2,318 351 364 219 160.51

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、Ｘ線残留応力測定装置関連は、コロナ禍の影響により営業活動が制限さ

れたことから受注が低調であり、光応用・特殊機器装置関連は、３Ｄスキャナの納期調整や個別案

件の減少により低調な推移となりましたが、へルスケア装置関連につきましては、リピート受注の

増加に加え、新規の引合いも多く好調に推移したことから前回公表予想を上回りました。

損益面につきましては、原価率の比較的高い受託製品の増加により製造原価が押し上げられたこ

とにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回公表予想を下回りま

した。

以 上